Papíron, zárlatán pecsét darabkáival. DL 54157. (Kállay cs.) 

443 Ápr. 23. (f. 4 t a a. Georgii) Pozsony város törvényszéke ítélkezik abban a perben, 
amelyet Hanns Gweltleyn tanácsbeli indított Elsbeth die Kanelgisserin ellen egy jel
zálog ügyében, amely egy fél szőlőn áll fenn javára vmb achthalbenvnddreyssig phunt 
dreyling. A szőlő gelegen auff der Stat gepiet vnd haist der Gawdersag zenechst des 
Martiné Tirman weyngarten. Az ítélet szerint Erzsébet asszony 14 napon belül ki
válthatja a zálogban lévő szőlőt. Ellenkező esetben, Gwelteyn eladhatja azt. Amennyi
ben a szőlő értéke az adósságot meghaladná, a többletet az asszony kapja, ha ellen
ben nem fedezné, más jószágából tartozik azt kiegészíteni. 

Pozsony város lt., Prot. act. (DF 286772) 164. - Act. Prot. 177. 

* Ápr. 23. Pozsony város tanácsának oklevele. - Kováts 31, reg. Helyes kelte: ápr. 17. Lásd 421. 

444 Ápr. 24. (in nostra civitate Olmucensi marchionatus nostri Morauie, in Georgii) Zs. 
emlékezetül adja, hogy megjelent előtte Lang Nykus pridem iudex nostre civitatis 
Trinchiniensis a maga és universorum civium et hospitum nevében, és előadta, quod 
nonnulli forent inhabitatores eiusdem nostre civitatis, qui motis inter se coram iudice 
et iuratis omnibus causis et litibus questionibus ab eisdem iudice et iuratis ac iudicia 
eorum non ad iudices et loca ordinaria, prout libertás et consuetudo ipsius nostre 
civitatis keresik, hanem ad alia loca inconsueta per vim appellationis provocarent és 

ezáltal a civitas-nak, sequenter az egész communitas-nak sokféle kárt és jogtalansá
got okoznak. Et quia nos regali providentia nostrorum subditorum eo modo invigilare 
favore glorioso consuevimus az ő iustas et consonas kérelmüket, nolentes igitur per 
istius modi abusias et frivolas appellationes seu provocationes laudabilibus consue-
tudini et libertatum prerogativis dicte nostre civitatis per quospiam derogari, de-
cernentes elrendeli és meghagyja a jelen levelével, hogy a trencséniek összes peres 
ügyüket a város bírói és esküdtjei előtt vigyék iuxta antiquum laudabilem consuetu-
dinem ipsius nostre civitatis, appellare possint atque provocare, si qui enim horum 
contrarium presumpserit ac attemptaverit, quod absit, extunc committimus serié pre-
sentium castellanis vei vicecastellanis castri nostri Trenchiniensis presentibus et futuris, 
ut ipsi contrarium in hiis faciendis ad observandam huiusmodi nostra statuta non sine 
eorum dampnis et gravaminibus apertionis artius conpellant et astringant iure ex-
poscente. - A szöveg élén jobb felől és feltehetően a pecsét alatt is: Commissio propria 
domini regis.